
шж

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд

2  1. 03 . 2022 №  5 3 5 'РЗ
кио

N* 5Э5-РЭ 
ОТ 21 .03.2022

О проведении аукциона по продаже 
земельного участка для ипдпвпдуальпого 
жилищного строительства по адресу: 
г. Санкт-Петербург, Горелово, улица 
Ломоносова, участок 1, (северо-западнее 
дома 56, литера А но улице Ломоносова)

Во исполнение подпункта 1 пункта 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации (далее -  ЗК РФ), в связи с ностунившим(и) в Комитет имущественных отношений 
Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) в соответствии с пунктом 4 статьи 39.18 ЗК РФ 
заявлением/заявлениями о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства:

1. Провести открытый аукцион но продаже земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, расноложенного на территории Санкт-Петербурга, государственная 
собственность на который не разграничена (далее -  Участок), со следующими 
характеристиками:
адрес Участка: г. Санкт-Петербург, Горелово, улица Ломоносова, участок 1, (северо-западнее 
дома 56, литера А по улице Ломоносова); 
кадастровый номер: 78:40:0864301:1036; 
площадь: 1715 кв.м;
вид разрешенного использования: для размещения индивидуального (одноквартирного) жилого 
дома без права содержания скота и птицы; 
категория земель: земли населенных пунктов; 
обременения (ограничения прав на Участок): отсутствуют.

2. Установить следующее:
2.1. Начальная цена предмета аукциона: 3 901 316 рублей 30 копеек.
2.2. Шаг аукциона: 117 ООО рублей 00 копеек.
2.3. Размер задатка: 1 950 ООО рублей 00 копеек.
2.4. Форма платежа: единовременно.
3. Определить срок проведения аукциона: П -  111 квартал 2022 года.
4. Участниками аукциона по продаже Участка в соответствии с требованиями, 

установленными абзацем вторым пункта 10 статьи 39.11 ЗК РФ, могут являться только 
граждане.

5. В течение 10 рабочих дней после поступления в Комитет из уполномоченных 
исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга документов, необходимых 
для подготовки извещения о проведении аукциона по продаже Участка, Комитет передает 
в Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Имущество Санкт-Петербурга» 
(далее -  Учреждение) комплект документов для организации и проведения указанного 
аукциона от лица Комитета.

000559916692



6. Учреждению после поступления документов в соответствии с пунктом 5 настоящего 
распоряжения обеспечить:

6.1. проведение аукциона по продаже Участка в сроки, установленные пунктом 3 
настоящего распоряжения.

6.2. заключение договора купли-продажи Участка с победителем аукциона или иным 
лицом, с которым договор купли-продажи Участка подлежит заключению в соответствии 
с действующим законодательством.

7. Считать настоящее распоряжение решением о проведении аукциона по продаже 
Участка.

8. Управлению информатизации и автоматизации Комитета в течение 10 рабочих дней 
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Комитета 
по адресу www.commim.spb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
председателя Комитета, координирующего и контролирующего деятельность Управления 
землеустройства и обеспечения кадастровых работ, начальника Управления информатизации 
и автоматизации по принадлежности вопросов.

Заместитель 
председателя Комитет; К.А.Кононевская

http://www.commim.spb.ru


Ранее присвоенный государственный учетный номер: данные отсутствуют

Местоположение: г. Санкт-Петербург, Горелово, улица Ломоносова, участок 1, (северо-западнее дома 56, литера А по улице
Ломоносова)

Площадь: 1715 +/- 14

Кадастровая стоимость, руб.: 3901316.3

Кадастровые номера расположенных в пределах земельного
участка объектов недвижимости:

данные отсутствуют

Кадастровые номера объектов недвижимости, из которых
образован объект недвижимости:

данные отсутствуют

Кадастровые номера образованных объектов недвижимости: данные отсутствуют

Категория земель: Земли населенных пунктов

Виды разрешенного использования: Для размещения индивидуального (одноквартирного) жилого дома без права содержания скота и птицы

Сведения о кадастровом инженере: данные отсутствуют

Cведения о лесах, водных объектах и об иных природных
объектах, расположенных в пределах земельного участка:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок полностью расположен
в границах зоны с особыми условиями использования
территории, территории объекта культурного наследия,
публичного сервитута:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок расположен в границах
особой экономической зоны, территории опережающего
социально-экономического развития, зоны территориального
развития в Российской Федерации, игорной зоны:

данные отсутствуют

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии" по Санкт-Петербургу

полное наименование органа регистрации прав

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости

На  основании запроса от 11.03.2022, поступившего на рассмотрение 11.03.2022, сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра недвижимости:

Раздел 1 Лист 1

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 1 Всего листов раздела 1: 2 Всего разделов: 4 Всего листов выписки: 5

11.03.2022г. № КУВИ-001/2022-33433644

Кадастровый номер: 78:40:0864301:1036

Номер кадастрового квартала: 78:40:0864301

Дата присвоения кадастрового номера: 10.04.2015



Сведения о том, что земельный участок расположен в границах
особо охраняемой природной территории, охотничьих угодий,
лесничеств:

данные отсутствуют

Сведения о результатах проведения государственного
земельного надзора:

данные отсутствуют

Сведения о расположении земельного участка в границах
территории, в отношении которой утвержден проект межевания
территории:

данные отсутствуют

Условный номер земельного участка: данные отсутствуют

Сведения о принятии акта и (или) заключении договора,
предусматривающих предоставление в соответствии с
земельным законодательством исполнительным органом
государственным органом власти или органом местного
самоуправления, находящегося в государственной или
муниципальной собственности земельного участка для
строительства наемного дома социального использования или
наемного дома коммерческого использования:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок или земельные участки
образованы на основании решения об изъятии земельного
участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимости
для государственных или муниципальных нужд:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный учаcток образован из земель или
земельного участка, государственная собственность на которые
не разграничена:

данные отсутствуют

Сведения о наличии земельного спора  о местоположении
границ земельных участков:

данные отсутствуют

Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "временные". Дата истечения временного характера
сведений об объекте недвижимости: 01.03.2022.

Особые отметки: Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со

дня его государственного кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права.

Сведения, необходимые для заполнения разделов: 2 - Сведения о зарегистрированных правах; 4 -

Сведения о частях земельного участка, отсутствуют.

Получатель выписки: Дивина Надежда Сергеевна, действующий(ая)  на основании документа "" КОМИТЕТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 2 раздела 1 Всего листов раздела 1: 2 Всего разделов: 4 Всего листов выписки: 5

11.03.2022г. № КУВИ-001/2022-33433644

Кадастровый номер: 78:40:0864301:1036

Лист 2



План (чертеж, схема) земельного участка

Масштаб 1:700 Условные обозначения:

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 3

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 3 Всего листов раздела 3: 1 Всего разделов: 4 Всего листов выписки: 5

11.03.2022г. № КУВИ-001/2022-33433644

Кадастровый номер: 78:40:0864301:1036

Лист 3



Описание местоположения границ земельного участка

№
п/п

Номер точки Дирекционный
угол

Горизонтальное
проложение, м

Описание закрепления на
местности

Кадастровые номера
смежных участков

Сведения об адресах правообладателей смежных
земельных участковначальн

ая
конечн

ая

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1.1.1 1.1.2 132°25.1` 35.18 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

2 1.1.2 1.1.3 213°52.1` 17.91 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

3 1.1.2 1.1.2 данные отсутствуют 78:40:0864301:1001 данные отсутствуют

4 1.1.3 1.1.4 210°3.7` 40.98 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

5 1.1.4 1.1.5 302°11.9` 17.9 данные отсутствуют 78:40:0864301:43 адрес отсутствует

6 1.1.5 1.1.6 341°41.3` 8.85 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

7 1.1.6 1.1.7 29°43.8` 32.97 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

8 1.1.7 1.1.8 298°55.2` 7.84 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

9 1.1.8 1.1.1 28°41.9` 27.03 данные отсутствуют 78:40:0864301:1035 данные отсутствуют

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 3.1

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 3.1 Всего листов раздела 3.1: 1 Всего разделов: 4 Всего листов выписки: 5

11.03.2022г. № КУВИ-001/2022-33433644

Кадастровый номер: 78:40:0864301:1036

Лист 4



Сведения о характерных точках границы земельного участка

Система координат СК-1964

Номер
точки

Координаты, м Описание закрепления на местности Средняя квадратичная погрешность определения
координат характерных точек границ земельного участка, мX Y

1 2 3 4 5

1 75898.39 103914.42 Железная труба 0.1

2 75874.66 103940.39 - 0.1

3 75859.79 103930.41 Железная труба 0.1

4 75824.32 103909.88 - 0.1

5 75833.86 103894.73 - 0.1

6 75842.26 103891.95 Железная труба 0.1

7 75870.89 103908.3 Железная труба 0.1

8 75874.68 103901.44 Железная труба 0.1

9 75898.39 103914.42 Железная труба 0.1

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 3.2

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 3.2 Всего листов раздела 3.2: 1 Всего разделов: 4 Всего листов выписки: 5

11.03.2022г. № КУВИ-001/2022-33433644

Кадастровый номер: 78:40:0864301:1036

Лист 5











кэио

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА .

КО М ИТЕТ ПО ЭН ЕРГЕТИКЕ  
И ИН Ж ЕН ЕРН О М У ОБЕСП ЕЧЕН И Ю

Новгородская ул„ д. 20, литера А, Санкт-Петерб>рг, 191144 
Те.л. (812) 576-58-01 

E-mail: kenergft lceio.gov.spb.ru 
hltp;//vc'ww.gov.spb.ni

№ СНВ - / M 'C V/
Ha № ______________________ от__________

Информация о возможности подключения 
(технологического присоединения) к сетям 

инженерно-технического обеспечения

№  01-16 ■63W /22.0-1

Начальнику
Управления землеустройства 
и кадастровых работ 
Комитета имущественных 
отношений Санкт-Петербурга

Курчанову К.Н.

Уважаемый Константин Николаевич!

Комитет по энергетике и инженерному обеспечению, рассмотрев обрандение 
Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга от 01.04.2022 
№ 05-07-11043/22-0-0 (вх. от 04.04.2022 № 01-16-6354/22-0-0), направляет | 
информацию о возможности подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения объекта индивидуального жилищного 
строительства на земельном участке по адресу; Санкт-Петербург, Горелово, 
улица Ломоносова, участок 1, (северо-западнее дома 56, литера А по улице 
Ломоносова), кадастровый номер 78:40:0864301:1036

Теплоснабжение -  0,04 Гкал/час, возможность подключения к сетям 
централизованного теплоснабжения отсутствует. Теплоснабжение может быть 
обеспечено застройщиком.

Г азоснабжение -  6,2 м^час от газораспределительных сетей возможно. 
Порядок подключения (технологического присоединения) к сетям 
газораспределения утвержден постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.09.2021 № 1547. Срок подключения -  135 дней с даты заключения 
договора о подключении (исх. ООО «ПетербургГаз» от 07.04.2022 
№ 03-04/10-2948). Информация о плате за подключение -  в соответствии 
с распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга на момент заключения 
договора о подключении.

Электроснабжение -  13 кВт, присоединение к электрическим сетям возможно. 
Порядок технологического присоединения к электрическим сетям утвержден 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861. 
Срок присоединения -  определяется договором на технологическое присоединение 
(исх. ПАО «Россети Ленэнерго» от 11.04.2022 № ЛЭ/16-20/472). Информация 
о плате за технологическое присоединение -  в соответствии с распоряжением 
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга на момент заключения договора 
на технологическое присоединение.

Водоснабжение -  0,72 м^час, водоотведение хоз.-быт. -  0,06 м^час. 
В настоящее время техническая возможность подключения к системам 
централизованного водоснабжения и водоотведения отсутствует. Порядок



подключения к централизованным системам холодного водоснабжения| 
и (или) водоотведения утвержден постановлением Правительства Российской| 
Федерации от 30.11.2021 № 2130. Срок подключения -  18 месяцев с даты! 
заключения договора о подключении, после выполнения мероприятий,! 
предусмотренных в соответствии со «Схемой водоснабжения и водоотведения! 
Санкт-Петербурга на период до 2025 года с учетом перспективы до 2030 года»,[ 
планируемый срок строительства сетей и сооружений для пос. Горелово 
после 2024 года (исх. ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» от 11.04.20221 
№ исх-04410/48). Информация о плате за подключение -  в соответствии! 
с распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга на момент заключения! 
договора о подключении.

Водоотведение бытовых и поверхностных сточных вод -  может быть! 
обеспечено самостоятельно (исх. ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»! 
от 11.04.2022 № исх-04410/48). Возможность устройства очистных сооружений!
застройщику определить проектом и согласовать в установленном порядке! 
с органами государственного надзора. Срок подключения -  в пределах сроке 
строительства объекта.

После определения правообладателя земельного участка -  правообладателю! 
земельного участка заключить в установленном порядке договоры о подключении! 
(технологическом присоединении) с соответствующими организациями и получить! 
технические условия.

При строительстве объекта обеспечить охранные зоны объектов инженерной! 
инфраструктуры либо, в случае необходимости, предусмотреть их вынос! 
в установленном порядке.

Срок действия данного заключения -  1 год.

Временно исполняющий 
обязанности председателя Комитета С.А.Мельникова

Кольцова Елена Валерьевна 
576-58-64



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С АНК Т - ПЕ Т Е Р Б УР Г А 
К о м и т е т  по э н е р г е т и к е  и и н ж е н е р н о м у  о б е с п е ч е н и ю  

Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (ГУП «ТЭК СПб»)
у л . Малая Морская, д. 12, литер А, Санкт-Петербург, 190000, Россия, тел.: (812) 312-58-22, факс: (812) 314-53-54

e-mail: mfo@gptek.spb.ru, www.gptek.spb.ru 
ОКПО 03323755, ОГРН 1027810310274, ИНН/КПП 7830001028/783801001

^/04Ji£U  №40 -13/ -2539
HaĴ oO 1-16-6354/22-8-1 от 06.04.2022 г.

Начальнику Отдела анализа 
инженерной обеспеченности 
территорий КЭ и ИО 
В.Н. Рогову

Уважаемый Владимир Николаевич!

Рассмотрев Ваш запрос №01-16-6169/22-8-1 от 06.04.2022 г. 
уведомляем об отказе в возможности подключения планируемого к 
размещению объекта индивидуального жилищного строительства на 
земельном участке по адресу: Санкт-Петербург, Горелово, улица
Ломоносова, участок 1, (северо-западнее дома 56, литера А по улице 
Ломоносова), кадастровый номер 78:40:0864301:1036 к системе 
теплоснабжения ГУП «ТЭК СПб».

Причина отказа: в указанном районе отсутствуют источники тепла и 
тепловые сети ГУП «ТЭК СПб»

Директор
по перспективному развитию Д.В. Волков

Курмаева А.В. т. 601 92 54

Госудэрственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»

mailto:mfo@gptek.spb.ru
http://www.gptek.spb.ru


^тЩ ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

ОПЕТЕРБУРПАЗ
Общество с ограниченной ответственностью

ул. Гороховая, д. 63/2, лит.А, Санкт-Петербург, 191180 
Тел. (812) 335-5944 Факс 458-54-19 

E-mail: peterburgga2@pgaz.spb.ru 
http: www.peterburggaz.spb.ru 

ОГРН 1047833005406 
ИНН 7838017541 КПП 783450001

07.04.2022 № 03-04/10-2948 
на XoOl-16-6354/22-8-1 от 06.04.2022

О возможности подключения

Начальнику отдела анализа 
инженерной обеспеченности 
территорий
Комитета по энергетике и 
инженерному обеспечению 
Санкт-Петербурга

В.Н. Рогову

Уважаемый Владимир Николаевич!

В ответ на Ваше обращение о возможности подключения 
(технологического присоединения) к сетям газораспределения объекта 
индивидуального жилищного строительства с максимальной нагрузкой 
(часовым расходом газа) 6,2 м^/ч, расположенного (проектируемого) по адресу: 
Санкт-Петербург, Горелово, улица Ломоносова, участок 1 (северо-западнее 
дома 56, литера А по улице Ломоносова), кадастровый №78:40:0864301:1036, 
сообщаем о принципиальной возможности подключения указанного объекта к 
действующим газораспределительным сетям.

Срок подключения (технологического присоединения) к 
газораспределительным сетям объекта капитального строительства составляет 
165 дней с даты заключения договора о подключении (технологическом 
присоединении) объектов капитального строительства к сети
газораспределения.

В целях заключения договора о подключении правообладатель 
земельного участка вправе в течение трех месяцев обратиться с заявкой о 
заключении договора о подключении.

Подключение объектов капиталъного строительства к 
газораспределительным сетям осуществляется в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021г. 
№ 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации».

Начальник департамента 
технического развития И.В. Андреев

Карасева К.С.
414-99-84, доб. 3619

mailto:peterburgga2@pgaz.spb.ru
http://www.peterburggaz.spb.ru


РОССЕТИ
ЛЕНЭНЕРГО

11.04.2022 Л Э /16-20/472

На№ 01-16-6354/22-8-1 06.04.2022

Публичное акционерное общество 
«Россети Ленэнерго»
197227, г. Санкт-Петербург,
вн. тер. г. муниципальный округ Озеро Долгое,
ул. Гаккелевская, д. 21, литера А
тел. 8 (800) 220-0-220
e-mail: office@lenenergo.ru
ww w.rosseti-lenenergo.ru
КПП 781401001: ОКТМО 40325000
ИНН 7803002209; ОГРН 1027809170300

Комитет по энергетике и 
инженерному обеспечению

Предварительное заключение о возможности технологического присоединения к 
электрическим сетям ПАО «Россети Ленэнерго»

В ответ на запрос о выдаче предварительного заключения о возможности 
технологического присоединения мощности 13 кВт по 3-й категории надежности для 
электроснабжения объекта индивидуальное жилищное строительство, планируемого к 
строительству на земельном участке по адресу: Санкт-Петербург, Горелово, улица 
Ломоносова, участок 1, (северо-западнее дома 56, литера А по улице Ломоносова), 
кадастровый номер 78:40:0864301:1036, сообщаю следующее.

Технологическое присоединение к электрическим сетям ПАО «Россети Ленэнерго» 
возможно от источника питания ПС-222 «Горелово», открытого для технологического 
присоединения.

Точка присоединения, сроки выполнения мероприятий по технологическому 
присоединению объекта, срок действия технических условий, стоимость услуг 
определяются договором об осуществлении технологического присоединения в 
соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической 
энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым 
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. № 861.

Стоимость услуги по технологическому присоединению определяется в соответствии 
с размером платы, определяемым на основании решений, утверждаемых уполномоченным 
государственным органом в области регулирования тарифов на соответствующий 
финансовый год, действующих на дату заключения договора об осуществлении 
технологического присоединения.

Для технологического присоединения электроустановок к сетям 
ПАО «Россети Ленэнерго» предлагаем заявителю направить в адрес 
ПАО «Россети Ленэнерго» заявку и заключить договор об осуществлении 
технологического присоединения.

Срок действия настоящего предварительного заключения составляет 1 год с момента 
его выдачи.

Заместитель директора 
по технологическому присоединению - 
начальник управления 
по технологическому присоединению 
по Санкт-Петербургу В.А. Калинин

вх. ЛЭ/01-23/1505 от 07 .04.2022 
Исп. Колоколова Т В. /Гребенщикова К.А. 
ЕССК И 3075ОТ 07.04.2022 
8-800-220-02-20

mailto:office@lenenergo.ru
http://www.rosseti-lenenergo.ru


i i i ’A m i i i  j ii .c  i i i o c  л и к  I-III II I’l .v i ’i Л

I ( ) ( >  л  \ г (  I l u  m i o K  
M i l l  l A I M I O i  HIM l l l l ’ I U I  I I I K  

« к о л о к  л и  л .  I ( M I K  I - l l l  I  I I M . M M  Л»  
(I > II  « K() lOK'Htia.i  (  a i i K ' i - l l t ' i f p r i ^ p i a » )
K,iH,i icpi ap Kk.m \  i i 42 ( амм-1 k'lcpospi |ч |о И  

Ic k i1«4m X I2 i факс (X I2) 274-П4>|
I -m.iil o tliccII\i4 liA .u).il cph ru 

blip w \\«  UHlokan.il cph rii

OKI It 10442 4(114 til 1*11 |02''X042‘(f.244 
l l l l l l  K lin  ’ X ((hhhi42o 'X O liK H II

KoMIIICI no  MICpil'IlIKT II 111ГЖ1‘11СрПОМ> 
oocc iic 'ie i ii i io
ll:i4a.ii.iiiiK> ()1Л1ма a i i a . i i i i a  iiir/Keiii-piioii 
оГк‘1-||счс1111ос I и ic p p i i  1 opiiii

i*oioi{\ КЛ1.

I loHi ородск ая Ч.1 .. Д. 2 0 . . i i i i .  , \ .
( ’aiiKi-l Ic icp o N p i, 101 144

.V / ч  i''
lla,V'i)|-IO-M51 22-H-l 111 UOOl 21122

Информации о HoiMO'/KiiociII ii(kik. iio4Ciiiiu 
( lex i io . io i  H'lecKoi о iipitcocMiiiiiMiiiu) i i . iaii i ipyeMoi о к c i  рои i e.ii>ci иу ii.iii 

p c K o i ic iрукиии oobCKia K'aiiiiia.ii>iioio c ipo i i i cv i i .c iK a  kc'c i u m  xo.io i i i o io
и о д о с и а Г г / К с и и и  и  н о л ж н  K C i i c i i i i u

( )ol.l-K'l ()ou;m imaiiHiusu.ii.Moiо /kii.iiiiiiiioio upoiiie.ii.t.'ina
( aiiKi4 Icicpov pi. I tipcaoito. v.iiiua . loMuiiocoBa, ччасаок 1. (ссвсро-laiia iml-c .аома 50. 
iMicpa Л no >amic Ломоносова)

K a  l a c i  | ) o i ( i . m  н о м е р  
>еме.  i i . i io i  о  > >iae i к а 7K lO.OSM.'SOI lO.Vi

Ко |ое 11аГ|же11ие
llo.ia'ia Ho.iia mm.cHoio ка>1сс1на iii cncicMi.i комммик1ьмо1о во.1осиабжения (максим1и1.иая по.акаючаемая naip\iKai 
(н'иаим расчоаом 0.72 м час ( I7.2X м’ с>1). а iah/кс на нчжаы ножаро!>нюння (в юм чис.ю ш рсчсрвчаров <анаса Btt.ii.i 
с \ciaHoBKoii их на icppiiiopiHi (смс.н.ною хчасака (ака»чнка всахчас нсоочоанмос!и) вшможна
1очка ноак.но'1сння на ipamiiie icMc.ibHom хчасака.

Ko.iooiite.U'Hiie

( t'lpoc 0 1 ,1  юных с ючных воа (максихш.н,ная ноак.1к>часмая на1 р> 1ка) ot'iiiuiM расхо.юм О.ОР м час ( 1.4-I м с\ i ). а 
1акжс HoBcpxHociHMx cio'im.ix воа с кров.т н с ирнасчaioiiieii leppHiopmi н арснажн1.1ч во.1 (максиман.ная 
но 1к.|1очасмая iiaipx (ка) оотнм расхоаом Ю.О м‘ час можс1 оып. осхiiicciB.ieH самоеюяю.н.но в cooibcicihihi с 
фсоованнямн <aKoHO.iaie.ibc i ва Pi>cciiiicKoH <I>c.icpaHim

I loc.ie pea HI laiiiHi ( Чемы во.юснаожсния ii воаосмвемения ( амк i - I leicpox pi a на iiepiio i ;io 2025 i oaa c x чем ом 
нерснскIiiBi.i lo 2050 lo.ia. со|юс бвиовых еючных bo.i ooiihixi p.icxo.ioxi (максих<ан.ная ноакм1очаех|ая naipx <ка)
0.06 XI' час ( 1.44 xi’ cx I) в cei ii ('ti.i loBoii koxixix iiaibHoii канат laiHiii во1Х1ожсн

I очка но.1К.1к<чення на ipaHime lexte.ibiioio хчасака

> с. lOBHH

( рок ноак.1Н)>1сния обьекаа Kaiima.ibHoio cipoHieai.ciBa к ссаям ннженерио-1ехннческо(о о1')сснсчсиня: не Гмисе IX 
месяцев с .Ш1ы 1акак>чеиня ;ioiопора о iio.iKaio'ieiiHii ( lexiioaoi нческом нрнсоеанненнн) к иетра.ниованнон ciiciexie 
чо.юаною воюснабження и вновора о ноак.1юченни (lexiio .ioiнческом нрисоеаиненнн) к нен1 ран 1 юванной снсаеме 
во.1оо1веаення, но не ранее вь1но.1нения х|еронрняiнй. нре;1Хсмо1ренных в сосиие1савни со «( хехюй во.икнабження и 
во.ин11ве.4ення Санка-1 Ieiep6>pia на нериоа ао 2025 юаа с хчеюм нерснек iивы ао 2051) lo.ia н iipoiiioia до 2040 
юла». н:1анирхемь1Й срок cipoiiieabciBa ceiei'i и соорхженнй ;Ь1Я нос I оре.юво - после 2024 i



И н ф о р м а ц и и  о i i . i a i c  la  iio.ik . iio 'Ich hi '
ll.iata »a iio.'ik. ikimchiic онрслс.1ЯС1ся н (.ooihcicihhh  c Основами цс1Ю(н>ра«жания и сфере но.юсмаожения и 
воаоо1ве,1ения. \ |нержлен||ыми 11ос1анов.1ением 11равтсмьсгва I’occmichoM <I>eaepaiiim oi 13.05.2013 Л" 406. 
I’atMep luaiw la тюлкаючеине рассчи1ынае1ся на ск'иованин юрифои \С1ановаенн1.1\  распоряжением Koviineia но 
тарифам С анк1-1 le iepovpia  o i  13.12.2021 -V.' 1Ч7-р «ОТ» _\с1анон.1енни тарифов та ттоак.тточетттте ( течтто.тот ттческтте 
ттрисоелттттстттте) к 11етттра.ттт 1оваттнт>1\т сттстемам чолоаттото воаосттаГтжеттття тт волоотвелеттия тоелларстветттюто 
утттттарното ттре тирттятття «Иолоканттл С'атткт-Иетероурта» тта терртттортттт С'атткт-Иетероурта тта 2022 то.т».

Дттректттр ileiiaiTiacTeTTTa тю оформ.теттик) ратретттите.ттаюи 
.1ок\метттаттитт Дттректттттт тнтакаточеттттГт тт ткЗрат'ютки ааиттт.тч 
оГ» аооттетнач / I .Н.  с o i i K o i i a

( амой »с*ико I }сиа И »а 1имирк*нна ic i 4ДК4 И1


